quoque Ecclesias novo opere constructas, eum sis Episcopus, sacrare potes“. Quo audito velut qui hiuleo fulmine ictus certum loqui nescit (audito, ille heros jam dudum intra se turbatus, haec ira dicente reddidit: „Ultrum me hominem vel Asinum putas (putatis), ut eum amota filiorum cura Episcopus esse disisterem, nunc sub nomine Episcopi tuas (vestras) domus consecrarem.“ Nec mora hic (mora ivit) deorsum super (deorsum per) montis convexa et quasi duum⁸⁶) (duorum) dierum itinere acto ad magnum virum Nilum perrexit, Cuius nobile meritum in monastico ordine velut si novus (si fest) lucifer in ethereo axe refulget. Sub quo etiam duce ac divinae artis magistro discipulorum

⁸⁶) duorum P. 2a. 2c. 3cc. 4c. dicunt? 4aa. unius diei 4h. B. Tertia cum tetras luxu merserat alma tenebras. G.

Hac fama ductus, pro Christi nomine sanctus
 Cuncta pati promptus, | non segni corpore totus, |
 Ut procul abbatem Nilum conspexit euntem,
 Affusus terrae suspirans flevit amare,
 Quaerens responsum simul et solamen amicum. 510
 Quem pater intuitus, quae vena calesceret intus
 Christo servire scrutans ipsius ab ore:
 „O dulcis nate pro Christo, dixit, amate!
 Ut te susciperem, si non hanc rem fore scirem,
 Et mihi jacturam, tibi vero nil profuturam. 515
 En ergo pili barbae testantur ut isti,
 Graecus homo graecam nunc hic exerceo vitam.
 Quam vero colimus, quamvis sit parvula tellus,
 Est tamen illorum, fugis huc consortia quorum.
 At si fortassis mecum simul hic habitabis, 520
 Hinc ego cum caris sociis depellor ab illis,
 Tu modo, qui poscis moestus, plus moestus abibis.
 Quare consilium, veniet sic, accipe nostrum.
 Hinc repetas magnae digressus moenia Romae,
 Quo cum pervenies, ex nostra parte salutes 525
 Cernuus abbatem dominumque senemque Leonem
 Deque tua scriptam causa des hanc sibi cartam:
 Aut hunc conserva, precor, o confrater et abba,
 Quem tibi spectatum mitto satis atque probatum,
 Aut si displiceat, magis a re te duce quaerat 530

plurima manus Deo militarunt. Hi vero omnes ex (ex fēhlt) propriis
 manibus victum querentes secundum regulam sancti Patris nostri
 Basili⁸⁷⁾ celestibus vestigiis innituntur. Hac fama ductus aggreditur
 Sanctum senem et provolutus (provolutis) genibus diu profudit lacrimas
 querens ab illo responsa et amica solacia. Quem intuitus Dominus
 Abbas Nilus, cuius meriti in conspectu Domini viveret, iam in
 primo sermone cognovit, qui et usque hodie ita amore Chri-
 sti ferventem non meminit se vidisse aliquem Iuvenem.
 „Et recepissem te“, inquit, „dulcis nate; (nisi) haec susceptio mihi
 meisque nocitura, tibi tamen minime esset profutura. Etenim (ut) iste